Проект

подготовлен департаментом культуры,
молодёжной политики и спорта

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»___________2015

№_________
О внесение изменений в постановление

Администрации города от 04.03.2015

№ 1433 «О создании комиссии
по присвоению спортивных разрядов
и квалификационных категорий
спортивных судей»
Во исполнение Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ                    «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (с изменениями   от 03.11.2015), Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры            от 24.04.2014 № 31-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей», в соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17.03.2015 № 227 «Об утверждении Положения         о Единой всероссийской спортивной классификации» (с изменениями              от 28.09.2015):
1. Внести в постановление  Администрации города от 04.03.2015 № 1433   «О создании комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. приложения 2 к постановлению изложить в редакции:

«2.2. Основной задачей Комиссии является рассмотрение документов, присвоение:

2.2.1. Спортивных разрядов:

- первый спортивный разряд;

- второй спортивный разряд;

- третий спортивный разряд.
2.2.2. Квалификационных категорий спортивных судей:

- спортивный судья второй категории;

- спортивный судья третьей категории.»

2. Пункт 3 постановления и приложение 4 к постановлению признать утратившими силу.

3. Управлению информационной политики Администрации города опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации       и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города

                 Д.В. Попов
СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Время визирования документа

	Заместитель главы Администрации города

А.Р. Пелевин

	Дата вх.

«__»____
	Дата исх.

«__»____

	Начальник управления информационной политики

Е.А. Швидкая

	Дата вх.

«__»____
	Дата исх.

«__»____

	Начальник правового управления Администрации города

А.Г. Лазарев

	Дата вх.

«__»____
	Дата исх.

«__»____

	И.о. директора департамента культуры, молодёжной политики и спорта

С.Г. Подколзина

	Дата вх.

«__»____
	Дата исх.

«__»____

Рассылка:

Департамент культуры, молодёжной политики и спорта
Департамент образования
Управление информационной политики
Солонарь Оксана Григорьевна
тел. (3462) 35-34-31
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города

«О внесение изменений в Постановление Администрации города

от 04.03.2015 года №1433 «О создании комиссии по присвоению
спортивных разрядов и квалификационных
категорий спортивных судей»

Настоящий проект разработан департаментом культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города в целях приведения нормативно-правого акта в соответствие  с  действующим законодательством по осуществлению передаваемого органу местного самоуправления отдельного государственного полномочия по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.

Проект постановления направлен на обеспечение условий для присвоения спортивных разрядов спортсменам и квалификационных категорий спортивных судей специалистам на территории муниципального образования городского округа город Сургут.

И.о. директора департамента культуры,

молодёжной политики и спорта

        С.Г. Подколзина
Солонарь Оксана Григорьевна
тел. (3462) 35-34-31